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Kadrówka w Kielcach
Do Kielc wkroczyli uczestnicy 51. Marszu Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej. W uroczystości powitania
Kadrówki wziął udział wicewojewoda Andrzej Bętkowski.

Trasa marszu wiodła historycznym szlakiem z krakowskich Oleandrów przez Michałowice, Słomniki, Wodzisław, Jędrzejów,
Chojny nad Nidą, Chęciny i Szewce do Kielc. Złożono kwiaty na grobach poległych legionistów i żołnierzy z okresu wojny
polsko-bolszewickiej na cmentarzu wojskowym oraz przed pomnikiem Czynu Legionowego. Główna część kieleckich
uroczystości odbyła się przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności oraz przed dawnym pałacem
biskupów krakowskich, gdzie mieści się Sanktuarium Marszalka Józefa Piłsudskiego.
- Wyruszyliście także po to, aby współcześnie pokazać, że tak niewielu ludzi potrafi czynić tak bardzo wiele. Marsz Szlakiem
Pierwszej Kompanii Kadrowej to jest taki budziciel sumień. Sumień nie tylko uczestników marszu, ale też tych, których
spotykamy na trasie oraz tych, którzy zgromadzili się tutaj, w Kielcach. Dziś przypada piękna rocznica, bo 102 lata temu
Kielce stawały się pierwszą stolicą odradzającej się niepodległej Polski - mówił, uczestniczący w uroczystości Jan Józef
Kasprzyk, szef Urzędu do spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, który przez kilkanaście lat był komendantem
marszu szlakiem Kadrówki. Minister wręczył medale „Pro Patria”, przyznawane za szczególne zasługi w kultywowaniu
pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej. Wręczono także odznaki pamiątkowe „Uczestnikowi Marszu
Szlakiem Kadrówki”, nawiązujące do odznaki honorowej I Brygady Legionów Polskich „Za wierną służbę”.
Pierwsza Kompania Kadrowa, pierwszy od zakończenia powstania styczniowego regularny oddział armii polskiej, dała ona
początek Legionom Polskim. Historia marszu na trasie z Krakowa do Kielc sięga 1924 roku. Po wojnie tradycja powróciła w
1981 roku, w latach komunizmu przybrała formę manifestacji patriotycznej. Po 1989 roku marsz powrócił do swej
przedwojennej formuły.
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